Bishop Langton's commission to his chancellor and the 
archdeacon of Derby for instituting the prior of the newly or-
dained priory, and assigning statutes thereto, was dated at Lich-
field 12th April, 1319 ; 2  on which same day, by deed dated at 
Joxall (Yoxall), Sir Robert Holland presented Thomas de Don-
caster as first prior of the new institution,3  who as a monk of the 
priory of St. John, Pontefract, received absolution of monastic 
obedience from Simon, prior of that monastery, 2nd calends of 
April, 1319.4  He also had absolution from monastic obedience 
and leave to move to Holland granted by John, prior of St. 
Pancras, Lewis, as High Chamberlain of the order of Clugny, 
dated at Lewis 4th noncs of April, 1319.s 

By the charter of the new foundation it was settled that after 
every future vacancy of the priorate the convent should return 
three of their number to the patron, who should choose one of 
them and present him to the diocesan for his approvaL 

The charter of the new foundation is thus given by Dugdale, 
from a charter of insterimus by King Edward II. : 6  

" Rex omnibus ad quos, ere., 'auto". Inspeximus /items 
venerabilis patris Walteri, Coventren. et Liehefelden.  epis-

copi, in Buse verba. Universis sancta mains ecelesie Pus ad 
quorum notieiam presentes /here pervenerint, 11'a/terms permissiont 
divina Coventrensis a Liehfildensis rfis-ofos salutem, et gratiam 
Salvatoris. Noreritis quod cum dim in aelesia seu cape/la ad-
legiata sanai Thome martyris de Ifoland ?rostra. diereesis fuissent 
capellani, ad famulandum Deo persona/her, et continuo constituti, 
certis ad ipsorum sustentationan redditibus assignatis. Pro ea 
,amen quad dial capellani, qui tallalf fvstmadum temporibxs 
fuerant coneorda, predietum locum a diu et taxer? datruerant, d 

.ilagressav 	Alksas, F. 185°. 	

▪  

/hi., F. I84b. 
3  /hi. F. 185. 	 • /bet. 

s /ea. F. tat. 	 • Fit. 11 Fal W. I I. p. 7. m. 3. 
5 8 
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734 Hs:rtory of the Church and Manor of Wigan. 

sic religio seu devotio, qua,  ibidem perpetuo fieri et exerceri spera-
batur, dissolvitur penitus et cessavit. Nos collegium ibidem ordi-
natum dispersum considerantes, et divinum cultum in eodem loco 
frustratum conspicientes,desiderantesque propter religion::: et divini 
cultus augmentum statum loci predicti in melius reformari, de-
canum et capellanos dicti loci omnes et singulos ac omnes alios 
quorum intererat, seu interesse poterat in hac parte, ad proponendum 
canon cum (si quod haberent) quare propter causas preemissas, et 
alias causas legitimas nos merito inducentes, ibidem monachi, vel 
canonici regulares ordinari et constitui non deberent, coram nobis 
vel commissaries nostris in hac parte ad certos diem et locum 
fecimus ad judicium evocari. Et tandem legitimo processu, qui 
circa hoc requirebatur, in omnibus prezhabito et obseroato,ponderatis 
in omnibus ponderandis juribus universis dictum negocium tan-
gentibus, et cum magna maturitate legitimt discussk, ad honorem 
Dei, et bead Thome marOlris gloriosi, et ad augmentationem cultus 
divini ex causis preemissis, et quia locus preedictus ( inspecta ejus 
feracitate et situ) magic videtur conveniens viris religiosis quam 
secularibus ibidem perpetub mansuris, ad dictum locum de Holand 
vacantem, monachos ordinis Sancti Benidicti, nigrum habitum 
g-erentes, de assensu et consensu expresso patroni ejusdem loci, trans-
ferendos, ordinandos, et preeficiendos, ibidem Deo in perpetuum 
famulandos, auctoritate nostra diacesana pronuntiare fecimus, et 
in seriphs.  Nos igitur Walterus permission divina Episcopus 
antedictus, fratrem Thomam de Donecastre monachum ordinis 
Sancti Benedicti, nigrum habitum gerentem, in dicto loco vacante, 
ut preemittitur, qui ad ejus regimen per nobilem virum dominum 
Robertum de Holand ejusdem loci verum patronum noble extitit 
preesentatus, auctoritate nostra preefici fecimus in priorem, et ipsum 
institui canned in eodem, et preedictum locum de Holand cum 
omnibus possessionibus eidem adjacentibus, redditibus, tenementis, 
libertatibus, et pertinent: 7s quibuscunque, una cum advocatione 
eccksiee de Whichwerke, et eccleske de Childwelle dicto loco de 
Holand, et collegio dudum ibidem existenti, jam pridem, cum suis 
junibus et pertinentiis quibuscunque de domini nostri regis licentia 
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appropriata, eidem fratri Thome priori pradicto, et suis succes-
soribus, prioribus ejusdem loci, suoque conventui, et confratribus 
monachis usque ad numerum duodecim, juxta modum et regulam 
ordinis antedicti, ibidem Deo deservituris imperpetuum, de assensu 
et consensu expresso patroni prcedicti super translationem Itujusmodi 
faciendam (de quibus nobis per 'items suas constabat) ad plenum 
assignari fecimus, et appropriari, ad sustationem eorundem prioris 
et conventus, suorumque successorum pradictorum in perpetuum 
optinenda. Yure tamen pontificali, archidiaconali, et parochiali 
in dictis ecclesiis de Holand et Childwall nobis et successoribus 
nostris, et ipsi archidiacono, et successoribus suis, ac pensione 
quadraginta solidorum ab ecclesia de Childwall antedkta, pradicto 
loco de Holand, ut pramittitur appropriata, pradicto ecclesia 
cathedrali Lichfeldiensi debita et constituta : insuper et jure 
patronatus prcedicto domino Roberto, et suis haredibus sever 
salvis. Volentes et ordinantes de assensu et consensu expresso 
patroni pradicti, quad quotiens dictum prioratum de Holand, 
cedente vel decedente priore ejusdem, vacare contigerit, liceat con-
ventus ejusdem prioratus tres monachos idoneos ejusdem domus 
eligere, quorum unus per patronum loci juxta electionem dicti con-
ventus approbatus, et loci diacesano presentatus, praficiatur canonice 
in priorem item et quad monachi ibidem existenses, et qui pro 
tempore fuerint faciant professionem suam pradicto priori et suis 
successoribus prioribus in loco de Holand antedicto. Insuper et 
quad tempore vacationis prioratus prcedicti liceat patron ejusdem 
unum servientem ad custodiam porta ',valeta prioratus assignare. 
Qui tamen de bonis dicti prioratus disponere non prcesumat, sed pro 
tempore vacationis de bonis ejusdem prioratus pro se, et uno equo, 
et unico garcione tantummodo alimentetur. Insuper quad dicti 
religiosi rogent specialiter pro animabus omnium pro quibus capel-
lani dudum existentes onerati fuerant exorare. In quorum omnium 
et singulorum testimonium, sigillum nostrum prcesentibus est ap-
pensum. Data Lichefeld decimo die mensis yunii anno domini 
MCCCXIX. et  consecrationis nosing anno xxiij. Nos autem," &c. 
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736 History of the Church and Manor of Wigan.